2022 年５月 13 日

各      位

会 社 名 テックファームホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 永 守  秀 章

（コード番号：3 6 2 5 東証グロース）

問 合 せ 先 経 営 管 理 部 長 松 本  圭 太

（TEL．0 3 － 5 3 6 5 － 7 8 8 5 ）

営業損失の計上に関するお知らせ

当社は、2022年６月期第３四半期連結会計期間（2022年１月１日～2022年３月31日）において、営業

損失を計上しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 営業損失の内容

 当社の ICT ソリューション事業において受注しております大型の開発案件で、開発スケジュー

ルに遅延が発生しました。当社はさらなる成長ステージへとシフトするため大型案件の受注獲得

を進めており、その中で当該案件はこれまでになく規模が大きいものであり、その規模に合わせ

た開発要員の増強、プロジェクト管理の見直し等、オペレーション体制構築に向けた開発投資が

必要となり、今後の開発コストを見積もった結果、受注損失引当金繰入額として 72 百万円を当第

３四半期連結会計期間に計上いたしました。

２． 今後の見通し

 当第３四半期連結累計期間では、売上高は順調に推移しておりますが、利益については低い進捗

率になっております。一方で ICT ソリューション事業では大型の開発案件は複数進行し、上記案件

を除けば計画どおりの進捗となっており、採算の悪化した案件についても期末に向けて一定の改善

を見込んでおります。そのため、2021 年８月 13 日の「2021 年６月期 決算短信」で公表いたしま

した通期の連結業績予想を据え置いておりますが、受注環境の変化や顧客の納期の変更等、様々な

要因により変動する可能性があります。今後、業績予想の修正が必要となった際には速やかに開示

いたします。

以  上